[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________201_г.                                                                            №_____
станица  Калининская

Об утверждении  целевой программы

 Калининского сельского поселения Калининского района

«Выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления» на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской федерации», Уставом Калининского сельского поселения Калининского района:

1.Утвердить целевую программу Калининского сельского поселения Калининского района «Выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления» на 2013 год  согласно приложению (прилагается).
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Калининского

сельского поселения

Калининского района                                                                         В.Г. Боровик

Проект подготовлен и внесён:

Общий отдел администрации
Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник  отдела                                                                                  С.Н.Токарев
Проект согласован:

Финансовый отдел администрации
Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник   отдела                                                                               Е.В. Цыбуля

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
  постановлением   администрации

Калининского сельского поселения

Калининского района
    от «___»______201__г.  №______

Целевая программа

«Выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления» на 2013 год.

ПАСПОРТ

целевой программы «Выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления» на 2013 год.

	Наименование Программы

	Целевая программа «Выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления» на 2013 годы

	Основание для разработки Программы

	Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»

	Заказчик программы

	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	Основной разработчик программы

	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

	Цель программы

	Поддержка общественных инициатив                направленных на решение социально значимых проблем населения Калининского сельского поселения, содействие формированию институтов гражданского общества на территории поселения

	Исполнители мероприятий программы

	Администрация Калининского сельского поселения

	Задачи  Программы

	Обеспечение в пределах полномочий органов территориального общественного самоуправления решение вопросов местного значения на территории Калининского сельского

поселения. Поддержка деятельности органов   территориального общественного самоуправления по следующим направлениям :

- организация выполнения решений собраний (сходов граждан);

- организация работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и экологического состояния территории;

- участие в осуществлении мероприятий направленных на бережное и экономное расходование топлива, тепловой и электрической энергии, газа, воды;

- организация и проведение праздников улиц, смотров-конкурсов на лучшее содержание домов, детских площадок;

- иные направления деятельности

	Сроки реализации программы

	2013 год

	Объем и источники финансирования

	Общий объем финансовых средств из бюджета Калининского сельского поселения – 2013год – 300,0 тыс. руб.

	Организация контроля за

выполнением программы

	Администрация Калининского сельского поселения Калининского района

1. Обоснование актуальности разработки Программы и необходимости ее решения программными методами

Развитие гражданского общества немыслимо без инициатив населения, без создания общественных объединений, участвующих в решении социально значимых проблем.

Институты гражданского общества - надежный проводник обратной связи от населения к власти, при их помощи официальные органы получают информацию об эффективности или неэффективности своих действий и реакции общества на них.

Благодаря опыту самоорганизации и профессионализму, общественные объединения являют собой не только значительный кадровый, но и интеллектуальный ресурс для выработки политики в самых различных сферах и принятия управленческих решений. Инициативы общественных объединений играют одну из важнейших ролей в процессе социального развития и составляют фундаментальную основу гражданского общества. Их полноценная деятельность является фактором, создающим благоприятные условия для развития экономики, социальной сферы и укрепления гражданского общества.

В рамках Программы будут реализовываться мероприятия общественных объединений, направленные на решение социально значимых проблем населения. В этой связи предусматривается:

создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления и общественными объединениями, общественными формированиями по месту жительства;

реализация мероприятий, направленных на содействие развитию институтов гражданского общества;

создание условий для деятельности общественных объединений, участвующих в решении социально значимых проблем населения;

осуществление поддержки инициатив общественных объединений;

обеспечение информированности населения о деятельности различных институтов гражданского общества;

участие общественных объединений в достижении социального партнерства между органами местного самоуправления и общественными объединениями.

Утверждение целевой программы позволит наладить успешное взаимодействие между властью и общественностью и послужит залогом решения поставленных в ней задач.

2. Цели и задачи Программы

Основные цели Программы состоят в осуществлении поддержки общественных инициатив, направленных на решение социально значимых проблем населения станицы, содействии формированию институтов гражданского общества на территории Калининского сельского поселения.

Для достижения этих целей предусматривается решение следующих задач:

повышение активности участия общественных объединений в решении социально значимых проблем населения станицы;

расширение числа жителей станицы, вовлекаемых в решение социально значимых проблем поселения;

стимулирование и использование инициатив, перспективных предложений общественности для решения социально значимых проблем;

формирование механизмов конструктивного сотрудничества органов местного самоуправления Калининского сельского поселения и общественных объединений, общественных формирований по месту жительства;

совершенствование работы отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Калининского сельского поселения в сфере общественных связей.

3. Ожидаемые результаты Программы

Реализация Программы будет способствовать:

повышению гражданской активности в решении социально значимых проблем населения Калининского сельского поселения;

содействию формирования институтов гражданского общества;

влиянию на социальную сферу и развитие демократических традиций в Ивановском сельском поселении;

созданию условий для взаимодействия органов местного самоуправления Калининского сельского поселения и общественных объединений в целях достижения общественного согласия, уменьшения социальной напряженности, роста стабильности населения станицы;

привлечению к конструктивному взаимодействию с органами местного самоуправления Калининского сельского поселения большего количества организаций, способных участвовать в решении социально значимых проблем различных категорий населения станицы.

4. Контроль за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Калининского сельского поселения Калининского района.

5. Мероприятия и объемы финансирования Программы

        Предоставление выплат председателям органов территориального общественного самоуправления Калининского сельского поселения,  подготовка и проведение сходов и собраний граждан, публичных слушаний по наиболее важным вопросам местного значения в размере 300,0 тыс.руб.

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселения

Калининского района

           С.Н.Токарев